
TRE�Æ:

Poz.:  Str.

UCHWA£Y RADY GMINY:

1461 � Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2005 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego osiedla Krzes³awice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1462 � Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2005 r. w sprawie Regulaminu okre�laj¹cego niektóre
zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szko³ach i innych placów-
kach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Kraków . . . . . . . . . . . . . . . . .

1463 � Rady Miasta Krakowa z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 44
w Krakowie, os. Na Stoku 34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1464 � Rady Miasta Krakowa z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie nazwy skweru i ronda . . . . . .

1465 � Rady Miasta Szczawnica z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli, ustalenia wysoko�ci oraz warunków przyznawania nauczycielom dodat-
ków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat oraz niektórych innych
sk³adników wynagrodzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1466 � Rady Miejskiej w �wi¹tnikach Górnych z dnia 23 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia op³aty
za wodê . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1467 � Rady Miejskiej w �wi¹tnikach Górnych z dnia 23 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia op³aty
za �cieki wprowadzone do urz¹dzeñ kanalizacyjnych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy . . . .

9347

9368

9373

9373

9374

9378

9378

Kraków, dnia 21 kwietnia 2005 r.

DZIENNIK URZÊDOWY
WOJEWÓDZTWA MA£OPOLSKIEGO

Nr 217

1461

Uchwa³a* Nr LXXII/700/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 2 marca 2005 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego osiedla Krzes³awice w Krakowie.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zago-
spodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 1999 r. Nr 15 poz. 139,
zm.: Dz. U. Nr 41 poz. 412 i Nr 111 poz. 1279, z 2000 r. Nr 12
poz. 136, Nr 109 poz. 1157, Nr 120 poz. 1268, z 2001 r. Nr 5

poz. 42, Nr 14 poz. 124, Nr 100 poz. 1085, Nr 115 poz. 1229,
Nr 154 poz. 1804, z 2002 r. Nr 25 poz. 253, Nr 113 poz. 984,
Nr 130 poz. 1112) w zwi¹zku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, zm.: z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141,
poz. 1492) Rada Miasta Krakowa uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I
Ustalenia ogólne

§ 1

1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego osiedla Krzes³awice w Krakowie, zwany dalej "planem".

2. Ustalenia planu dotycz¹ obszaru o powierzchni oko³o 104,5 ha,
którego granice stanowi¹: ulica Kocmyrzowska i ul. £owiñ-
skiego, ulica Ujastek, Aleja Solidarno�ci, rzeka D³ubnia.

________
* Rozstrzygniêciem nadzorczym Nr PN II.0911-136-05 z dnia
7 kwietnia 2005 r. Wojewoda Ma³opolski stwierdzi³ niewa¿no�æ
uchwa³y w czê�ci paragrafu 7 ust. 4 i 5 niniejszej uchwa³y.



� 9348 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

3. Celem planu jest:
W oparciu o zachowan¹ to¿samo�æ osiedla Krzes³awice -
ukszta³towanie zespo³u zabudowy mieszkalnej o uporz¹d-
kowanym uk³adzie funkcjonalnym oraz wysokich warto-
�ciach kompozycyjnych i przyrodniczo-kulturowych.

4. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y s¹:
1) rysunek planu w skali 1:2000, ustalaj¹cy przeznaczenie

i warunki zagospodarowania terenów, stanowi¹cy za³¹cz-
nik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rysunek w skali 1:2000, okre�laj¹cy zasady uzbroje-
nia terenów, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 2 do niniejszej
uchwa³y.

5. Integraln¹ czê�ci¹ tekstowych ustaleñ planu s¹ nastêpuj¹ce
elementy wyznaczone na rysunkach planu w skali 1:2000,
stanowi¹cych za³¹czniki Nr 1 i 2 do niniejszej uchwa³y:
1) Linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu

oraz zró¿nicowanych warunkach ich zagospodarowania,
oznaczone nastêpuj¹cymi symbolami identyfikacyjnymi:
a) MN (MN.1, MN.2, MN.2.1) - tereny zabudowy mieszkalnej,
b) MU - tereny zabudowy mieszkalno-us³ugowej,
c) UC - tereny us³ug komercyjnych,
d) UP - tereny us³ug publicznych,
e) UK - tereny us³ug sakralnych,
f)  ZO - tereny otwarte,
g) ZP - tereny zieleni publicznej,
h) ZW - tereny zieleni nadrzecznej,
i)  ZD - tereny zieleni dzia³kowej,
j)  ZI - tereny zieleni izolacyjnej,
k) ZL -tereny zieleni le�nej i przeznaczone do zalesienia,
l)  KGP, KL, KD, KD/Z, KDX - tereny tras komunikacyjnych,
³)  KU - tereny urz¹dzeñ komunikacyjnych,
m) IT - tereny infrastruktury technicznej.

2) Dla u�ci�lenia ustaleñ dotycz¹cych przeznaczenia tere-
nów, warunków zagospodarowania ustala siê nieprze-
kraczalne linie zabudowy okre�laj¹ce dopuszczalne po-
³o¿enie nowych lub przebudowywanych budynków i in-
nych obiektów kubaturowych w granicach terenów wy-
odrêbnionych liniami rozgraniczaj¹cymi.

3) Zgodnie z wymaganiami przepisów odrêbnych, na rysunku
planu zostaj¹ ponadto oznaczone:
a) granice terenów objêtych ochron¹ konserwatorsk¹

wyznaczonych dla obiektów wpisanych do rejestru za-
bytków: dworku Jana Matejki i ko�cio³a p.w. Znalezie-
nia i Podwy¿szenia Krzy¿a �wiêtego (przeniesionego
z Jawornika) gdzie obowi¹zuje:
� zachowanie i konserwacja substancji zabytkowej,
� ochrona sieci dro¿nej, wielko�ci i kszta³tu dzia³ek

oraz zieleni,
� ochrona widoku na obiekty zabytkowe oraz harmo-

nijne kszta³towanie ich otoczenia,
� zakaz wznoszenia w s¹siedztwie zabudowy konku-

rencyjnej b¹d� dysharmonijnej a w przypadku ju¿ ist-
niej¹cej, poprawa formy w przypadku przebudowy,

� wszelkie dzia³ania inwestycyjne w tych terenach pod-
legaj¹ uzgodnieniom z organem w³a�ciwym w spra-
wie ochrony zabytków,

b) lokalizacja stanowiska archeologicznego okre�laj¹-
ca teren, dla którego prowadzenie prac budowlano-
ziemnych musi zostaæ poprzedzone przeprowadzeniem
ratowniczych badañ sonda¿owo-wykopaliskowych
oraz - w razie potrzeby - zapewnieniem warunków
dla sta³ego nadzoru archeologicznego.

4) Ze wzglêdu na istniej¹ce uwarunkowania ustala siê po-
nadto strefê ochrony kulturowej historycznej wsi Krze-
s³awice, w której obowi¹zuje:

a) zachowanie, konserwacja i wyeksponowanie obiektów
wpisanych do rejestru i ewidencji zabytków oraz in-
nych elementów zagospodarowania o znaczeniu histo-
rycznym,

b) konieczno�æ harmonijnego zagospodarowania terenów
po³o¿onych w s¹siedztwie obiektów wymienionych
w ust. 5 pkt 4 ppkt a) w zakresie skali i typu zabudowy,
jej gabarytów i usytuowania,

c) przebudowa i uporz¹dkowanie ulicy Wañkowicza, wy-
posa¿enie jej w zaprojektowan¹ nawierzchniê, elementy
ma³ej architektury, o�wietlenie i zieleñ,

d) rekompozycja parku wokó³ dworku Jana Matejki,
e) likwidacja lub przebudowa obiektu towarzysz¹cego za-

bytkowemu ko�cio³owi p.w. Znalezienia i Podwy¿sze-
nia Krzy¿a �wiêtego,

f)  urz¹dzenie �cie¿ek rowerowych i ci¹gów pieszych,
g) uzyskanie opinii organu w³a�ciwego w sprawach ochro-

ny zabytków dla inwestycji zwi¹zanych z lokalizacj¹ no-
wych obiektów, remontem i przebudow¹ istniej¹cych,
realizacj¹ ogrodzeñ oraz usytuowaniem i form¹ reklam.

§ 2

1. Wszêdzie, gdzie jest mowa o wysoko�ci zabudowy rozumieæ
przez to nale¿y wysoko�æ obiektów okre�lon¹ w metrach,
liczon¹ od poziomu gruntu w najni¿szym punkcie do kaleni-
cy budynku b¹d� do najwy¿szego jego punktu (konstrukcji
dachu, wie¿y, attyki).

2. Jako parametr wykorzystania terenów przyjmuje siê wska�-
nik intensywno�ci zabudowy w postaci:
                                           P
gdzie:                          i = �
                                            T
P = suma powierzchni wszystkich kondygnacji naziemnych

(mieszkalnych i us³ug) liczona w zewnêtrznym obrysie
murów,

T = ca³kowita powierzchnia terenu dzia³ki ewidencyjnej znaj-
duj¹ca siê w granicach terenu, dla którego liczona jest
intensywno�æ.

ROZDZIA£ II
Ustalenia obowi¹zuj¹ce na ca³ym obszarze

objêtym planem

§ 3

Utrzymanie b¹d� przebudowa istniej¹cych oraz realizacja
nowych budynków, a tak¿e zmiany zagospodarowania i u¿yt-
kowania terenów nie mog¹ naruszaæ:
1) praw w³a�cicieli, u¿ytkowników i administratorów terenów

s¹siaduj¹cych,
2) norm technicznych, sanitarnych i przeciwpo¿arowych,
3) innych wymagañ, a w szczególno�ci dotycz¹cych ochrony

�rodowiska, gospodarki wodnej i geologii oraz ochrony dóbr
kultury i krajobrazu - okre�lonych w przepisach odrêbnych,

4) ograniczeñ w dysponowaniu terenem, wynikaj¹cych z pra-
womocnych decyzji administracyjnych.

§ 4

1. Konieczne ulice dojazdowe do dzia³ek - niewyznaczone w pla-
nie - nale¿y zaprojektowaæ jako ci¹gi pieszo-jezdne
o min. szer. 5,5 m, wytyczone w drodze umów cywilnych
zawieranych pomiêdzy w³a�cicielami gruntów, w oparciu
o sporz¹dzane przez inwestorów projekty podzia³ów grun-

Poz. 1461



� 9349 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

tów. Zakres przestrzenny projektu winien obejmowaæ tere-
ny znajduj¹ce siê w s¹siedztwie, ze wskazaniem sposobu
w³¹czenia ci¹gów komunikacyjnych do lokalnego uk³adu ko-
munikacyjnego oraz mo¿liwo�ci prowadzenia lokalnej sieci
uzbrojenia technicznego.

2. Parkingi przewidziane dla obs³ugi obiektów us³ugowych
i us³ug wbudowanych nale¿y lokalizowaæ w granicach dzia³ki
lub w granicach terenu, na którym te us³ugi s¹ zlokalizowane.

§ 5

W granicach ca³ego terenu objêtego planem dopuszcza siê
lokalizowanie niewyznaczonych na rysunku planu podziemnych
urz¹dzeñ i sieci infrastruktury technicznej, niezbêdnych dla ob-
s³ugi osiedla.

§ 6

1. W granicach ca³ego terenu objêtego planem obowi¹zuje zakaz:
1) lokalizacji obiektów tymczasowych,
2) lokalizacji inwestycji szczególnie szkodliwych dla �rodo-

wiska i mog¹cych pogorszyæ stan �rodowiska przyrodni-
czego wg obowi¹zuj¹cych przepisów,

3) likwidacji i naruszania istniej¹cego drzewostanu (z wyj¹t-
kiem wycinania pojedynczych drzew ze wzglêdów bez-
pieczeñstwa).

2. W granicach ca³ego terenu objêtego planem dla wszystkich
obiektów wpisanych do ewidencji zabytków obowi¹zuje za-
chowanie istniej¹cej formy architektonicznej w zakresie ob-
rysu budynku, jego wysoko�ci oraz kszta³tu dachu.

§ 7

1. Ustala siê zasady zagospodarowania terenów tras komuni-
kacyjnych, z podstawowym przeznaczeniem terenu pod uli-
ce, ci¹gi pieszo-jezdne i obszary ruchu pieszego, oznaczone
na rysunku planu symbolami KGP, KL, KD i KDX. Ulica klasy
KGP realizuje powi¹zania tranzytowe w stosunku do obsza-
ru planu, a czê�ciowo jego powi¹zania zewnêtrzne, ulice kla-
sy L - powi¹zania zewnêtrzne i wewnêtrzne, a ulice klasy D
oraz ci¹gi pieszo-jezdne DX - powi¹zania wewnêtrzne.

2. Przebiegi linii rozgraniczaj¹cych ulic okre�la rysunek planu.
Szeroko�æ linii rozgraniczaj¹cych ustalono w § 28. W wyj¹t-
kowych przypadkach, uzasadnionych istniej¹cym zagospo-
darowaniem terenu, b¹d� szczegó³owymi rozwi¹zaniami ko-
munikacyjnymi dopuszcza siê zawê¿enie szeroko�ci linii roz-
graniczaj¹cych, przy zachowaniu pe³nej zgodno�ci parame-
trów technicznych i dyspozycji przekrojów poprzecznych po-
szczególnych klas ulic z przepisami odrêbnymi.

3. Korekty przebiegów linii rozgraniczaj¹cych ulic klas D i ci¹-
gów klasy DX mog¹ byæ wprowadzane bez potrzeby doko-
nywania zmiany planu w przypadku jednoczesnego spe³-
nienia nastêpuj¹cych warunków:
1) opracowania koncepcji drogi, z której wynika konieczno�æ

wprowadzenia korekt przebiegu linii rozgraniczaj¹cych ulicy,
2) utrzymania zapisanych w planie lokalizacji skrzy¿owañ

z ulicami klas wy¿szych,
3) spe³nienia parametrów przekrojów poprzecznych ulic

przewidzianych w przepisach odrêbnych,
4) utrzymania mo¿liwo�ci realizacji planowanych ci¹gów in-

frastruktury.
4. O akceptacji korekt przebiegu linii rozgraniczaj¹cych rozstrzy-

ga w³a�ciwy organ administracji publicznej w porozumieniu
z zarz¹dc¹ ulicy - przy wydawaniu - decyzji o pozwoleniu
na budowê drogi.

§ 8

Ustala siê nastêpuj¹cy sposób odprowadzenia �cieków z te-
renów objêtych planem:
1) Obowi¹zuj¹cym bêdzie rozdzielczy system kanalizacji.
2) G³ównym odbiornikiem �cieków bytowo-gospodarczych z ca-

³ego obszaru osiedla bêdzie przebiegaj¹cy wzd³u¿ brzegu
D³ubni, lewobrze¿ny kolektor sanitarny. �cieki do niego bêd¹
dostarczone za po�rednictwem istniej¹cej sieci osiedlowej.

3) Nowe tereny wyznaczone w planie dla zabudowy mieszka-
niowej i us³ug bêd¹ mia³y warunki dla odprowadzenia �cie-
ków poprzez realizacjê nowych kana³ów w³¹czonych do sie-
ci istniej¹cej.

4) Dla budowy nowych odcinków kana³ów przy wydawaniu
decyzji administracyjnych projekt sieci kanalizacji sanitar-
nej musi uzyskaæ pozytywn¹ opiniê Miejskiego Przedsiêbior-
stwa Wodoci¹gów i Kanalizacji.

5) W terenach, w których brak jest miejskiej sieci kanalizacyjnej
dopuszcza siê zastosowanie, na koszt inwestorów, tymczaso-
wych rozwi¹zañ technicznych o zasiêgu lokalnym, które funkcjo-
nowaæ bêd¹ do czasu realizacji miejskiego systemu kanalizacji.

6) Generalnie winna obowi¹zywaæ zasada odprowadzania wód
opadowych z ulic dojazdowych i obszarów posesji - po-
wierzchniowo do gruntu.

7) System odprowadzania wód opadowych zamkniêtymi ka-
na³ami winien byæ ograniczony do odwadniania g³ównych
ci¹gów komunikacyjnych.

§ 9

1. Ustala siê nastêpuj¹ce kierunki zasilania osiedla w wodê:
1) Z ruroci¹gu f100 mm w ul. Wañkowicza zasilanego od ru-

roci¹gu f250 mm w ul. Makuszyñskiego.
2) Z ruroci¹gu f200 mm w ul. £owiñskiego.

2. Uk³ad sieci wodoci¹gowej zostaje oparty o:
1) Istniej¹cy ruroci¹g f100 mm w ul. Wañkowicza, który prze-

biega prawie na ca³ej d³ugo�ci tej ulicy i zasila zlokalizo-
wan¹ tam istniej¹c¹ zabudowê.

2) Projektowany uk³ad sieci wodoci¹gowej zasilany od ru-
roci¹gu f200 mm w ul. £owiñskiego.

3. Obydwa zasilania przez projektowane ruroci¹gi w ul. W¹-
wozowej, w projektowanej ulicy biegn¹cej pó³nocnym obrze-
¿em osiedla, w ul. Polskiego Czerwonego Krzy¿a i w ul. £epic-
kiego zostan¹ po³¹czone ze sob¹ w obwód zamkniêty,
co stworzy dwustronne zasilanie dla ca³ego osiedla.

4. Dopuszcza siê etapowe realizowanie projektowanej sieci
wodoci¹gowej w dostosowaniu do procesów zainwestowa-
nia osiedla pod warunkiem wcze�niejszej realizacji zasilania
f150 mm w ul. W¹wozowej.

5. Istniej¹ca we wschodniej i po³udniowej czê�ci osiedla
(ul. W¹wozowa, Lehra-Sp³awiñskiego, Kleinera) sieæ wodo-
ci¹gowa zasilana z dawnego HTS nie mo¿e stanowiæ �ród³a
zasilania dla planowanej rozbudowy osiedla. W ramach pro-
wadzonej sukcesywnie rozbudowy miejskiej sieci wodoci¹-
gowej, odbiorców zasilanych z sieci dawnego HTS nale¿y
prze³¹czyæ do nowej sieci.

§ 10

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady zaopatrzenia w gaz:
1) G³ównym �ród³em zaopatrzenia w gaz pozostaje, do czasu

jej likwidacji, stacja redukcyjno-pomiarowa I stopnia (usytu-
owana w pobli¿u al. Solidarno�ci) zasilana z gazoci¹gu wy-
sokiego ci�nienia f200 CN 1,6 MPa oraz magistralny gazo-
ci¹g �redniego ci�nienia f350.

Poz. 1461



� 9350 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

2) Rozbudowê i przebudowê istniej¹cej sieci rozdzielczej �red-
niego ci�nienia, w zwi¹zku ze zwiêkszonymi potrzebami
(nowe tereny przeznaczone pod zabudowê i oznaczone MN.1
i MU - pomiêdzy al. Solidarno�ci i ulicami £êpickiego i Kle-
inera) ustala siê w oparciu o magistralny gazoci¹g �rednie-
go ci�nienia f350 mm.

3) Ustala siê, ¿e �ród³em gazu ziemnego dla nowych terenów
przewidzianych pod zabudowê pomiêdzy ul. Wañkowicza
i ul. W¹wozow¹, (oznaczonych na rysunku planu symbola-
mi: MN.1, MU, UC.1), wzd³u¿ projektowanej drogi KD/Z
oraz przy projektowanej drodze KL bêdzie gazoci¹g �red-
niego ci�nienia f63 mm poprowadzony od gazoci¹gu magi-
stralnego f350 mm (w okolicy ul. £owiñskiego) i biegn¹cy
w projektowanych drogach KD/Z i KL (f40 mm).

4) Ze wzglêdu na projektowan¹ drogê g³ówn¹ ruchu przyspie-
szonego KGP, dopuszcza siê alternatywne rozwi¹zania prze-
biegu nowej trasy gazoci¹gu wysokiego ci�nienia f200 CN
1,6 MPa i ustala siê przyjêcie jednego z wariantów po opra-
cowaniu analizy ekonomiczno-technicznej.

5) Prze³o¿enie czê�ci trasy gazoci¹gu wysokoprê¿nego f200
CN 1,6 MPa wymaga remontu tego gazoci¹gu na odcinku
od al. Solidarno�ci do projektowanych zmian trasy.

6) Utrzymuje siê odleg³o�ci podstawowe gazoci¹gów wyso-
kiego ci�nienia od obiektów terenowych zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami.

7) Przyjmuje siê odleg³o�ci podstawowe gazoci¹gów wysoko-
prê¿nych projektowanych od obiektów terenowych zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

8) Dopuszcza siê zastosowanie gazu ziemnego dla celów
grzewczych dla odbiorców indywidualnych po ka¿dorazo-
wym uzgodnieniu z Zak³adem Gazowniczym.

9) Sieæ gazownicz¹ nale¿y rozbudowywaæ przy uwzglêdnieniu ko-
lejno�ci uzupe³niania zabudowy na obszarze objêtym planem.

§ 11

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady zaopatrzenia w ciep³o:
1) Utrzymuje siê istniej¹c¹ sieæ ciepln¹ dla odbiorców prze-

mys³owo-us³ugowych.
2) W miejsce wêglowych �róde³ ciep³a preferuje siê wykorzysta-

nie gazu, innych paliw ekologicznych lub energii elektrycznej.
3) Dopuszcza siê dla terenów zabudowy zwi¹zanej z dzia³alno-

�ci¹ produkcyjn¹ i us³ugow¹ w³¹czenia siê do miejskiej sieci
ciep³owniczej, lub dawnego HTS lub budowê lokalnej ko-
t³owni stosuj¹cej paliwo ekologiczne.

§ 12

Ustala siê w zakresie gospodarki odpadami, wywóz odpa-
dów z indywidualnych gospodarstw oraz obiektów i terenów
us³ugowych na wysypisko po³o¿one poza obszarem objêtym
niniejszym planem zgodnie z zasadami obowi¹zuj¹cymi w Gmi-
nie Miejskiej Kraków".

§ 13

1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady zaopatrzenia w energiê elek-
tryczn¹ oraz zasady lokalizacji i budowy obiektów infrastruk-
tury elektroenergetyki:
1) �ród³em zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ bêdzie ist-

niej¹ca i rozbudowywana sieæ �redniego napiêcia 15 kV,
zasilana ze stacji elektroenergetycznych 110/15 kV usy-
tuowanych poza obszarem objêtym planem.

2) Lokalizacjê nowych stacji transformatorowo-rozdzielczych
15/0,4 kV dopuszcza siê na terenach zabudowy mieszkal-

nej MN.1, MN.2, mieszkalno-us³ugowej MU, us³ugowej
UC.1 i UC.2, terenach us³ug publicznych UP, infrastruktury
technicznej IT, komunikacji KU oraz zieleni izolacyjnej ZI.

3) Nowe stacje transformatorowo-rozdzielcze 15/0,4 kV na-
le¿y budowaæ wy³¹cznie w wykonaniu wnêtrzowym:
a) jako ma³ogabarytowe stacje wolnostoj¹ce o wystroju

harmonizuj¹cym z otaczaj¹c¹ zabudow¹,
b) jako stacje umieszczane wewn¹trz obiektów kubaturo-

wych istniej¹cych lub wznoszonych w ramach prze-
znaczenia podstawowego lub dopuszczalnego terenów
- z wy³¹czeniem obiektów wpisanych do rejestru
lub ewidencji zabytków.

4) Nie dopuszcza siê sytuowania stacji transformatorowo-roz-
dzielczych 15/0,4 kV w bezpo�rednim s¹siedztwie pomiesz-
czeñ przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi, w przypadku bu-
dowy tych stacji wewn¹trz obiektów kubaturowych.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady budowy i remontu sieci elek-
troenergetycznej:
1) Na terenach objêtych planem now¹ sieæ elektroenerge-

tyczn¹ �redniego i niskiego napiêcia nale¿y wykonywaæ
wy³¹cznie w wersji kablowej.

2) Linie kablowe nale¿y uk³adaæ w obrêbie pasa drogowe-
go istniej¹cych i projektowanych dróg - z uzasadnionych
przyczyn technicznych i ekonomicznych dopuszcza siê inne
trasy linii kablowych.

3) W obrêbie pasa drogowego dopuszcza siê lokalizowanie
wolnostoj¹cych szaf z urz¹dzeniami, aparatur¹ i osprzê-
tem infrastruktury elektroenergetyki.

4) Sieæ elektroenergetyczn¹ nale¿y rozbudowywaæ
przy uwzglêdnieniu kolejno�ci uzupe³niania zabudowy
na terenie objêtym planem.

5) Istniej¹ca linia napowietrzna 15 kV na odcinku miêdzy
al. Solidarno�ci a ul. Przebindowskiego zostanie przebudo-
wana na liniê kablow¹, a zasilana z tej linii, istniej¹ca napo-
wietrzna stacja transformatorowo-rozdzielcza 15/0,4 kV
nr 2002, zostanie przebudowana na wolnostoj¹c¹ stacjê
wnêtrzow¹ - realizacja i finansowanie tego przedsiêwziê-
cia bêdzie przedmiotem umowy zainteresowanych stron.

6) W ramach prowadzonego remontu istniej¹ce napowietrz-
ne linie niskiego napiêcia nale¿y sukcesywnie wymieniaæ
na linie kablowe.

3. Wzd³u¿ istniej¹cych napowietrznych linii i obiektów elektro-
energetycznych nale¿y pozostawiæ, woln¹ od zabudowy
oraz wysokiej ro�linno�ci, strefê techniczn¹ w postaci pasa
terenu o szeroko�ci:
1) 36 m - wzd³u¿ linii 110 kV (po 18 m z ka¿dej strony osi trasy linii),
2) 16 m - wzd³u¿ linii 15 kV (po 8 m z ka¿dej strony osi trasy linii),
3) 5 m - wokó³ obrysu napowietrznych stacji transformato-

rowych 15/0,4 kV.
4. Na rysunku planu zaznaczono projektowane stacje transfor-

matorowe 15/0,4 kV oraz projektowane linie kablowe �red-
niego napiêcia 15 kV. Dopuszcza siê inne lokalizacje stacji
transformatorowych i poprowadzenie linii odmiennymi tra-
sami, wynikaj¹cymi ze szczegó³owych rozwi¹zañ technicz-
nych, nie koliduj¹cych z pozosta³ymi ustaleniami planu.

§ 14

1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi u¿ytkowników syste-
mów telekomunikacji i lokalizacji urz¹dzeñ telekomunikacyj-
nych na obszarze objêtym planem:
1) Us³ugi telekomunikacji mog¹ �wiadczyæ wszyscy upraw-

nieni operatorzy sieci telekomunikacyjnych.
2) Urz¹dzenia infrastruktury telekomunikacji nale¿y umiesz-

czaæ w obiektach kubaturowych lub w budynkach wolno-

Poz. 1461



� 9351 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

stoj¹cych o zminimalizowanych gabarytach i wystroju ar-
chitektonicznym harmonizuj¹cym z otaczaj¹c¹ zabudow¹,
lokalizowanych na terenach objêtych planem stosownie
do warunków wynikaj¹cych ze szczegó³owych rozwi¹zañ
technicznych nie koliduj¹cych z innymi ustaleniami planu.

3) W przypadku konieczno�ci budowy kontenerowych obiek-
tów telekomunikacji, nale¿y je maskowaæ wysokimi, gê-
stymi krzewami, aby unikn¹æ niekorzystnego wp³ywu tych
obiektów na walory estetyczne przestrzeni osiedla.

4) Lokalizacjê wie¿ urz¹dzeñ radiokomunikacyjnych dopusz-
cza siê wy³¹cznie na terenie KU przy ul. Ujastek i przyle-
g³ym do niego terenie UC.2, równie¿ przy ul. Ujastek.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady budowy i remontu przewo-
dowych linii sieci telekomunikacyjnych:
1) Na obszarze objêtym planem istniej¹c¹ napowietrzn¹ sieæ

telekomunikacyjn¹ nale¿y przebudowaæ na sieæ kablow¹,
dopuszcza siê sukcesywn¹ przebudowê, w miarê postê-
puj¹cego zainwestowania terenów.

2) Linie sieci telekomunikacyjnych nale¿y prowadziæ wy³¹cz-
nie w kanalizacji kablowej i uk³adaæ w obrêbie pasa dro-
gowego istniej¹cych i projektowanych ulic - z uzasadnio-
nych powodów technicznych i ekonomicznych dopuszcza
siê inne trasy linii.

3) W obrêbie pasa drogowego istniej¹cych i projektowa-
nych ulic dopuszcza siê lokalizacjê szafek rozdzielczych
sieci przewodowej.

4) Sieæ telekomunikacyjn¹ nale¿y rozbudowywaæ przy uwzglêd-
nieniu kolejno�ci zabudowy terenu objêtego planem.

ROZDZIA£ III
Przeznaczenie poszczególnych kategorii terenów

oraz warunki ich zagospodarowania

§ 15

1. Wyznacza siê TERENY ZABUDOWY MIESZKALNEJ (MN.1)
z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod lokalizacjê
budynków mieszkalnych jednorodzinnych w uk³adzie wol-
nostoj¹cym lub bli�niaczym.

2. W granicach terenów zabudowy mieszkalnej jako u¿ytko-
wanie towarzysz¹ce dopuszcza siê us³ugi wbudowane w bu-
dynki mieszkalne.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania tere-
nu MN.1:
1) Intensywno�æ zabudowy (liczona wg zapisu w § 2, ust. 2)

nie mo¿e przekraczaæ wska�nika 0,4.
2) Lokalizacja nowych budynków mieszkalnych musi byæ

zgodna z wyznaczon¹ na rysunku planu nieprzekraczaln¹
lini¹ zabudowy.

3) Wysoko�æ nowo realizowanej zabudowy (liczona wg za-
pisu w § 2, ust. 1) nie mo¿e przekraczaæ 11,0 m.

4) Obowi¹zuj¹ dachy dwu lub wielospadowe o k¹cie nachy-
lenia po³aci 35÷45o.

5) Wielko�æ nowo wydzielonych dzia³ek dla lokalizacji zabu-
dowy MN.1 nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 400 m2.

§ 16

1. Wyznacza siê TERENY ZABUDOWY MIESZKALNEJ (MN.2)
z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod lokalizacjê
budynków mieszkalnych jednorodzinnych w uk³adzie wol-
nostoj¹cym lub bli�niaczym.

2. W granicach terenów zabudowy mieszkalnej, jako u¿ytko-
wanie towarzysz¹ce przyjmuje siê us³ugi wbudowane w bu-
dynki mieszkalne.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu MN.2:
1) Intensywno�æ zabudowy (liczona wg zapisu w § 2, ust. 2)

nie mo¿e przekraczaæ wska�nika 0,4.
2) Lokalizacja nowych budynków b¹d� rozbudowa i przebu-

dowa istniej¹cych musi byæ zgodna z wyznaczon¹ na ry-
sunku lini¹ zabudowy.

3) Wysoko�æ nowo realizowanej zabudowy (liczona wg za-
pisu w § 2, ust. 1) nie mo¿e przekraczaæ 9,0 m.

4) Przebudowa i rozbudowa istniej¹cych budynków nie mo-
¿e powodowaæ przekroczenia wska�nika intensywno�ci
0,4 oraz zwiêkszenia istniej¹cej obecnie wysoko�ci zabu-
dowy.

5) Wielko�æ nowo wydzielonych dzia³ek dla lokalizacji zabu-
dowy MN.2 nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 400 m2.

4. Ze wzglêdu na istniej¹ce uwarunkowania, wyodrêbnia siê
dodatkow¹ kategoriê terenów MN 2, oznaczon¹ symbolem
MN 2.1, dla której obowi¹zuj¹ warunki zagospodarowania
ustalone w ust. 3 pkt 1, 2, 4, 5 oraz dodatkowo:
1) Wysoko�æ nowej zabudowy (liczona wg zapisu w § 2,

ust. 1) nie mo¿e przekraczaæ 6,0 m do kalenicy dachu.
2) Po³udniowa i zachodnia granica terenu MN 2.1 musi byæ

oddzielona od terenu ZP (parku wokó³ dworku Jana Ma-
tejki) zieleni¹ komponowan¹ (szpaler drzew z zieleni¹
nisk¹, wysoki ¿ywop³ot), co nale¿y uwzglêdniæ w projek-
cie zagospodarowania dzia³ki.

§ 17

1. Wyznacza siê TERENY ZABUDOWY MIESZKALNO-US£UGO-
WEJ (MU) z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod lo-
kalizacjê budynków mieszkalnych i mieszkalno-us³ugowych.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu MU:
1) Intensywno�æ zabudowy (liczona wg zapisu w § 2, ust. 2)

nie mo¿e przekraczaæ wska�nika 0,85.
2) Wysoko�æ zabudowy (liczona wg zapisu w § 2, ust. 1) nie

mo¿e przekraczaæ 13,0 m.
3) Realizacja nowych obiektów i przebudowa istniej¹cej za-

budowy musi byæ zgodna z wyznaczonymi na rysunku
planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy.

4) Dachy nowo realizowanych i przebudowywanych budyn-
ków nale¿y kszta³towaæ jako dwu lub wielospadowe, o k¹-
cie nachylenia po³aci 35÷45o, z do�wietleniem za pomoc¹
lukarn b¹d� okien po³aciowych.

5) Niezbêdn¹ dla lokalizacji us³ug ilo�æ miejsc parkingowych
i postojowych nale¿y przewidzieæ na dzia³ce, na której te
us³ugi bêd¹ zlokalizowane.

6) Na dzia³kach, na których zlokalizowana jest zabudowa
mieszkalno-us³ugowa, co najmniej 30% powierzchni dzia³-
ki musi zajmowaæ zieleñ urz¹dzona, w tym ci¹g zieleni
o szeroko�ci min. 4,0 m o charakterze izolacyjnym wzd³u¿
granicy dzia³ki.

3. Projekty wszystkich inwestycji powinny zawieraæ graficzne
przedstawienie zasad wkomponowania nowej zabudowy
w otaczaj¹cy teren, ilustrowane na przekrojach pod³u¿nych
i poprzecznych, a zasiêg przekrojów powinien dokumento-
waæ powi¹zanie nowej zabudowy z zabudow¹ istniej¹c¹.

§ 18

1. Wyznacza siê TERENY ZABUDOWY US£UGOWEJ (UC.1)
z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod lokalizacjê
obiektów us³ugowych.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu UC.1:
1) Intensywno�æ zabudowy (liczona wg zapisu w § 2, ust. 2)

nie mo¿e przekraczaæ wska�nika 0,85.

Poz. 1461



� 9352 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

2) Wysoko�æ zabudowy (liczona wg zapisu w § 2, ust. 1)
nie mo¿e przekraczaæ 13,0 m.

3) Realizacja nowych obiektów i przebudowa istniej¹cej za-
budowy musi byæ zgodna z wyznaczonymi na rysunku
planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy.

4) Zakazuje siê wznoszenia obiektów o powierzchni u¿ytko-
wej wiêkszej ni¿ 2000 m2.

5) Niezbêdn¹ ilo�æ miejsc parkingowych, wynikaj¹c¹ z pro-
gramu inwestycji nale¿y zlokalizowaæ w granicach dzia³ki
lub w granicach terenu inwestycji, na którym te us³ugi s¹
zlokalizowane.

6) Na dzia³kach, na których zlokalizowana jest zabudowa
us³ugowa, co najmniej 30% powierzchni dzia³ki (lub po-
wierzchni terenu inwestycji) musi zajmowaæ zieleñ urz¹-
dzona, w tym ci¹g zieleni o charakterze izolacyjnym - o sze-
roko�ci min. 4,0 m wzd³u¿ granicy dzia³ki lub granicy tere-
nu inwestycji, na którym te us³ugi s¹ zlokalizowane.

§ 19

1. Wyznacza siê TERENY ZABUDOWY US£UGOWEJ (UC.2)
z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod lokalizacjê
obiektów us³ugowych.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenów UC.2:
1) Obowi¹zuj¹cy wska�nik intensywno�ci zabudowy (liczo-

ny wg zapisu w § 2, ust. 2) wynosi od 0,85 do 1,4.
2) Zakaz lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni

sprzeda¿y powy¿ej 2000 m2.
3) Niezbêdn¹ ilo�æ miejsc parkingowych nale¿y zlokalizowaæ

w granicach terenów UC.2 lub ZI w bezpo�rednim s¹siedz-
twie realizowanych obiektów.

4) Na dzia³kach, na których zlokalizowana jest zabudowa
us³ugowa, co najmniej 30% powierzchni dzia³ki (lub po-
wierzchni terenu inwestycji) musi zajmowaæ zieleñ urz¹-
dzona, w tym ci¹g zieleni o charakterze izolacyjnym - o sze-
roko�ci min. 4,0 m wzd³u¿ granicy dzia³ki lub granicy tere-
nu inwestycji, na którym te us³ugi s¹ zlokalizowane.

5) W terenie UC.2 po³o¿onym u zbiegu ulicy Ujastek i Alei
Solidarno�ci wymagane jest kszta³towanie zabudowy
w nawi¹zaniu do obiektów administracyjnych dawnego
HTS, jako elementu wnêtrza urbanistycznego.

6) Dla terenu wymienionego w ust. 2 pkt 5 na etapie opra-
cowania projektu inwestycji wymagane jest graficzne
przedstawienie zasad wkomponowania nowej zabudowy
w otaczaj¹cy teren ze szczególnym wskazaniem relacji
nowych obiektów z istniej¹cymi obiektami dawnego HTS.

§ 20

1. Wyznacza siê TERENY US£UG PUBLICZNYCH (UP) z pod-
stawowym przeznaczeniem gruntów pod inwestycje zwi¹-
zane z realizacj¹ celów publicznych.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu UP:
1) Przebudowa istniej¹cej i lokalizacja nowej zabudowy kubatu-

rowej nie mo¿e przekraczaæ wysoko�ci 13,0 m oraz nie mo¿e
powodowaæ przekroczenia wska�nika intensywno�ci 0,2.

2) Niezabudowana czê�æ terenu mo¿e zostaæ wykorzystana
dla lokalizacji terenowych urz¹dzeñ sportu i rekreacji
i komponowanej zieleni.

§ 21

1. Wyznacza siê TERENY US£UG SAKRALNYCH (UK) z pod-
stawowym przeznaczeniem gruntów pod lokalizacjê obiek-
tów sakralnych i towarzysz¹cej zieleni.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu UK:
1) Wszelkie dzia³ania inwestycyjne w istniej¹cym obiekcie

ko�cio³a oraz obiektach towarzysz¹cych wymagaj¹ zacho-
wania ustaleñ zawartych w § 1 ust. 5 pkt 3 ppkt a).

2) Dopuszcza siê jako rozwi¹zania alternatywne:
a) Przebudowê lub wymianê istniej¹cego obiektu gospo-

darczego dla celów sakralnych przy zachowaniu usta-
leñ zawartych w § 1 ust. 5 pkt 4,

b) lokalizacjê nowego obiektu dla celów sakralnych po zli-
kwidowaniu obiektów istniej¹cych, przy zachowaniu
ustaleñ zawartych w § 1 ust. 5 pkt 4.

3) Niezabudowana czê�æ terenu wymaga urz¹dzenia ziele-
ni w formie komponowanego ogrodu.

§ 22

1. Wyznacza siê TERENY OTWARTE (ZO) z podstawowym prze-
znaczeniem gruntów pod zieleñ, pola uprawne, ³¹ki, ogrody, sady.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu ZO:
1) Obowi¹zuje zakaz lokalizacji wszelkiej zabudowy, w tym

równie¿ gospodarczej, rolniczej i ogrodniczej.
2) Obowi¹zuje zakaz lokalizacji nowych ogrodów dzia³kowych

lub ogrodów posiadaj¹cych charakter ogródków dzia³kowych.
3) Konieczne jest zachowanie istniej¹cych zadrzewieñ i trwa-

³ych u¿ytków zielonych.

§ 23

1. Wyznacza siê TERENY ZIELENI PUBLICZNEJ (ZP) z podsta-
wowym przeznaczeniem gruntów pod ogólnodostêpny park.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu ZP:
1) Obowi¹zuje ca³kowity zakaz lokalizacji nowej zabudowy.
2) Konieczne jest odtworzenia lub zrealizowanie nowej kom-

pozycji parku (zieleni niskiej i wysokiej, elementów ma³ej
architektury, o�wietlenia, ogrodzenia) przy zachowaniu
ustaleñ zawartych w § 1 ust. 5 pkt 3 ppkt a.

3) Konieczne jest urz¹dzenie trwa³ych ci¹gów spacerowych,
�cie¿ek rowerowych i placyków.

4) Obowi¹zuje ochrona zieleni wysokiej.

§ 24

1. Wyznacza siê TERENY ZIELENI NADRZECZNEJ (ZW) z pod-
stawowym przeznaczeniem gruntów pod koryto rzeki D³ub-
ni wraz z jej obudow¹ biologiczn¹, zieleñ ³êgow¹ i zadrze-
wienia.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenów ZW:
1) Obowi¹zuje ca³kowity zakaz zabudowy.
2) Tereny wymagaj¹ urz¹dzenia w formie ci¹gu zieleni ob-

jêtej systematyczn¹ pielêgnacj¹ i porz¹dkowaniem.
3) Obowi¹zuje konieczno�æ urz¹dzenia ci¹gu rowerowo-spa-

cerowego wg przebiegu na rysunku planu z przej�ciami
przez D³ubniê.

4) Ogólnodostêpne, urz¹dzone fragmenty terenów ZW wy-
magaj¹ wyposa¿enia w o�wietlenie.

§ 25

1. Wyznacza siê TERENY ZIELENI DZIA£KOWEJ (ZD) z podsta-
wowym przeznaczeniem gruntów pod ogródki dzia³kowe,
ogrody i uprawy rolne.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania terenu:
1) Zakazuje siê lokalizacji jakichkolwiek obiektów kubaturo-

wych, wymagaj¹cych uzyskania decyzji o pozwoleniu
na budowê.

Poz. 1461



� 9353 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

§ 26

1. Wyznacza siê TERENY ZIELENI IZOLACYJNEJ (ZI) z podsta-
wowym przeznaczeniem gruntów pod zieleñ wysok¹ i nisk¹.

2. Dopuszcza siê zlokalizowanie niezbêdnych wjazdów
do obiektów us³ugowych i zajezdni tramwajowej.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu:
1) Konieczne jest utrzymanie i uzupe³nienie istniej¹cej zieleni.
2) Wzd³u¿ ulicy Ujastek i Alei Solidarno�ci teren ZI nale¿y

urz¹dziæ jako urz¹dzony, uporz¹dkowany ci¹g zieleni wy-
posa¿ony w o�wietlenie.

3) Obowi¹zuje zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych.

§ 27

1. Wyznacza siê TERENY ZIELENI LE�NEJ I PRZEZNACZONE
DO ZALESIENIA (ZL) z podstawowym przeznaczeniem grun-
tów pod zieleñ le�n¹ i zalesienie.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu:
1) Obowi¹zuje pielêgnacja i uporz¹dkowanie istniej¹cych za-

drzewieñ.
2) Konieczne jest wykonanie nowych nasadzeñ i uzupe³nie-

nie drzewostanu.

§ 28

1. Wyznacza siê TERENY TRAS KOMUNIKACYJNYCH (KGP, KL,
KD, KD/Z, KDX) z podstawowym przeznaczeniem gruntów
pod lokalizacjê dróg wraz z niezbêdn¹ infrastruktur¹ techniczn¹.

2. Ustala siê jako obowi¹zuj¹ce minimalne szeroko�ci w liniach
rozgraniczaj¹cych (w granicach dok³adno�ci skali planu)
dla poszczególnych klas ulic i dróg oraz linii kolejowych:
1) ulica KGP (g³ówna przyspieszona) 45 m
2) ulice KL (lokalne) 12 m
3) ulice KD, KD/Z (dojazdowe) 10 m
4) ci¹gi pieszo-jezdne KDX  4 m
Przebiegi linii rozgraniczaj¹cych ulic okre�la rysunek planu.

3. Ulica oznaczona na rysunku planu symbolem KD/Z wymaga
wykonania wzd³u¿ jezdni i chodników szpalerów drzew.

4. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizacji miejsc postojowych
dla samochodów osobowych:
1) w formie zatok postojowych w obrêbie linii rozgraniczaj¹-

cych ulic klas Z, L i D,
2) w formie parkingów przykrawê¿nikowych w obrêbie linii

rozgraniczaj¹cych ulic klasy D i ci¹gów pieszo-jezdnych
klasy DX, tak¿e ulicy klasy L w przypadku funkcjonowa-
nia jej jako jednokierunkowej.

5. Urz¹dzeniami towarzysz¹cymi u¿ytkowaniu podstawowe-
mu w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych terenów oznaczonych
jako KGP, KZ, KL, KD, KDX mog¹ byæ (pod warunkiem dosto-
sowania do charakteru i wymogów u¿ytkowania podstawo-
wego i uzyskania zgody zarz¹dcy terenu):
1) ci¹gi rowerowe,
2) ci¹gi infrastruktury technicznej oraz obiekty i urz¹dzenia

infrastruktury technicznej o charakterze lokalnym,
3) zatoki autobusowe i urz¹dzenia dla ochrony pieszych

przed warunkami atmosferycznymi,
4) zieleñ o charakterze izolacyjnym,
5) obiekty i urz¹dzenia s³u¿¹ce ograniczaniu uci¹¿liwo�ci ko-

munikacyjnej,
6) elementy ma³ej architektury.

6. Na rysunku planu oznaczono g³ówne przebiegi ci¹gów ro-
werowych z mo¿liwo�ci¹ prowadzenia ich jako:
1) wydzielone �cie¿ki rowerowe,
2) ci¹gi pieszo-rowerowe,

3) oznakowane trasy rowerowe prowadzone w obrêbie ulic
dojazdowych KD i ci¹gów pieszo-jezdnych KDX.

§ 29

1. Wyznacza siê TERENY URZ¥DZEÑ KOMUNIKACYJNYCH
(KU) z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod:
1) urz¹dzenia komunikacji zbiorowej,
2) obiekty urz¹dzeñ technicznych motoryzacji oraz stacje paliw,
3) parkingi i zespo³y gara¿y.

2. W granicach terenów KU obowi¹zuje urz¹dzenie pasów zie-
leni izolacyjnej wzd³u¿ granic dzia³ek.

§ 30

1. Wyznacza siê TERENY INFRASTRUKTURY  TECHNICZNEJ
(IT) z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod urz¹dze-
nia zaopatrzenia w wodê, odprowadzania i oczyszczania �cie-
ków, energetyki i telekomunikacji.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenów:
1) Obowi¹zuje zakaz lokalizacji zabudowy niezwi¹zanej

z przeznaczeniem podstawowym.
2) Obowi¹zkowe jest urz¹dzenie ci¹gów zieleni izolacyjnej

wzd³u¿ granic dzia³ek.
3) Dopuszcza siê lokalizacjê urz¹dzeñ komunikacyjnych

i urz¹dzeñ gospodarki komunalnej.

Rozdzia³ IV
Przepisy koñcowe

§ 31

1. Utrzymuje siê przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierol-
nicze wg zgody wydanej przez Ministra Rolnictwa, Le�nictwa
i Gospodarki ¯ywno�ciowej - decyzja znak GZM.ot.0602/Z-
35000/88 z lipca 1988 r. uzyskanej do Miejscowego Planu
Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krako-
wa zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr XXXVI/229/88 Rady Naro-
dowej Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 1988 r.

2. Przeznacza siê na cele nierolnicze grunty rolne zgodnie z de-
cyzj¹ znak GZ.tr.057-602-082/04, wydan¹ dnia 11.01.2005 r.
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 32

Stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczaniu op³aty z tytu³u wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci w zwi¹zku z uchwaleniem planu
ustala siê na 0%.

§ 33

Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta.

§ 34

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy Rady: A. Wysocki

Poz. 1461



� 9354 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr LXXII/700/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 2 marca 2005 r.

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
OSIEDLA KRZES£AWICE

1:2000

Plan w podanej skali znajduje siê w siedzibie Urzêdu Gminy,
którego niniejsze opracowanie terenowe dotyczy.

1 2 3

4 5 6

PODZIA£ SEKCJI



� 9355 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

1



� 9356 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

2



� 9357 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

3



� 9358 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

4



� 9359 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

5



� 9360 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

6

Wiceprzewodnicz¹cy Rady: A. Wysocki



� 9361 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr LXXII/700/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 2 marca 2005 r.

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
OSIEDLA KRZES£AWICE
ZASADY UZBROJENIA

1:2000

1 2 3

4 5 6

PODZIA£ SEKCJI

Plan w podanej skali znajduje siê w siedzibie Urzêdu Gminy,
którego niniejsze opracowanie terenowe dotyczy.



� 9362 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

1



� 9363 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

2



� 9364 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

3



� 9365 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

4



� 9366 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

5



� 9367 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217 Poz. 1461

6

Wiceprzewodnicz¹cy Rady: A. Wysocki



� 9368 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

1462

Uchwa³a* Nr LXXIII/720/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 16 marca 2005 r.

w sprawie Regulaminu okre�laj¹cego niektóre zasady wy-
nagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach,
szko³ach i innych placówkach prowadzonych przez Gminê
Miejsk¹ Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116
poz. 1203) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorz¹dzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806,
z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055), art. 30
ust. 6, art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112, Nr 137
poz. 1304, Nr 203 poz. 1966, Nr 213 poz. 2081, z 2004 r. Nr 96
poz. 959, Nr 179 poz. 1845) i rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wyso-
ko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wy-
nagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22 poz. 181) Rada Miasta Krakowa
uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy niektóre zasady wynagra-
dzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szko³ach i in-
nych placówkach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Kraków,
w brzmieniu ustalonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§ 2

�rodki finansowe na realizacjê wynagrodzeñ nauczycieli
okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹ zaplanowane s¹ w bud¿ecie Mia-
sta Krakowa na 2005 rok.

§ 3

Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta
Krakowa.

§ 4

Trac¹ moc uchwa³y:
1) Nr LX/491/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 wrze�nia

2000 r. w sprawie ustalenia regulaminów okre�laj¹cych nie-
które zasady wynagradzania za pracê oraz przyznawania
nauczycielom zatrudnionym w samorz¹dowych placówkach
o�wiatowych w Mie�cie Krakowie dodatków do wynagro-
dzeñ i nagród.

2) Nr LXVI/556/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2000 r.
w sprawie zmiany uchwa³y Rady Miasta Krakowa Nr LX/
491/00 z dnia 13 wrze�nia 2000 r. w sprawie ustalenia regu-
laminów okre�laj¹cych niektóre zasady wynagradzania
za pracê oraz przyznawania nauczycielom zatrudnionym
w samorz¹dowych placówkach o�wiatowych w Mie�cie Kra-
kowie dodatków do wynagrodzeñ i nagród.

§ 5

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty opubli-
kowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskie-
go z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2005 r.

Przewodnicz¹cy Rady: P. Pytko

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr LXXIII/720/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 16 marca 2005 r.

Rozdzia³ I
Postanowienia ogólne

§ 1

Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:
1) nauczycielach bez bli¿szego okre�lenia - rozumie siê przez to

nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicz-
nych zatrudnionych w przedszkolach, szko³ach i placówkach
wymienionych w art. 1 ust. 1 i 1a ustawy Karta Nauczyciela,

2) szko³ach bez bli¿szego okre�lenia - rozumie siê przez to przed-
szkola, szko³y i placówki oraz inne jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 i 1a ustawy Karta Nauczyciela,

3) obowi¹zkowym wymiarze czasu pracy - rozumie siê przez to
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ nauczycieli
okre�lony w art. 42 ust. 3 lub na podstawie art. 42 ust. 7
ustawy Karta Nauczyciela,

4) roku szkolnym - rozumie siê okres pracy szko³y od 1 wrze-
�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

5) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z pó�niejszymi zmianami).

§ 2

1. Wysoko�æ, warunki i zasady wyp³acania nauczycielom wy-
nagrodzenia zasadniczego, dodatku za wys³ugê lat, dodat-
ków specjalistycznych, dodatkowego wynagrodzenia za pra-
cê w porze nocnej, nagród jubileuszowych, dodatkowego
wynagrodzenia rocznego, zasi³ku na zagospodarowanie, od-
praw nale¿nych z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy oraz z ty-
tu³u przej�cia na emeryturê lub rentê, wynagrodzenia za pra-
cê w dniu wolnym od pracy okre�la ustawa Karta Nauczy-
ciela, wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze
oraz przepisy odrêbne.

2. Niniejszy regulamin okre�la wysoko�æ stawek dodatku: mo-
tywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó-
³owe warunki ich przyznawania, szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatku za wys³ugê lat, szczegó³owe warunki ob-
liczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw, a tak¿e kryteria
i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniê-
cia dydaktyczno-wychowawcze.

Poz. 1462

________
* Rozstrzygniêciem nadzorczym Nr PN II.0911-134-05 z dnia
6 kwietnia 2005 r. Wojewoda Ma³opolski stwierdzi³ niewa¿no�æ
uchwa³y w czê�ci paragrafu 15 ust. 2 za³¹cznika do uchwa³y.



� 9369 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

Rozdzia³ II
Dodatek motywacyjny

§ 3

Nauczycielowi w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników w pra-
cy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

§ 4

1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela bierze siê pod uwagê:
1) ocenê pracy nauczyciela,
2) uzyskiwane osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze

i opiekuñcze, a w szczególno�ci:
a) wyniki uczniów w nauce z uwzglêdnieniem ró¿nicy

uzdolnieñ uczniów oraz warunków organizacyjnych
i spo³ecznych,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

c) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

3) jako�æ pracy, a w szczególno�ci:
a) systematyczne i efektywne przygotowanie do zajêæ,
b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,
c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,
d) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz stan techniczny

pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkolnych,
e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
f)  rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-

bowych,
g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê zadañ niezwi¹zanych z pro-
wadzeniem zajêæ lekcyjnych, a w szczególno�ci:
a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-

nych,
b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych zespo³ach,
c) praca w pañstwowej komisji egzaminacyjnej powo³a-

nej w szkole ponadgimnazjalnej w celu przeprowadze-
nia egzaminu dojrza³o�ci lub komisji egzaminacyjnej
powo³anej w szkole zasadniczej i �redniej zawodowej
do przeprowadzenia egzaminu z nauki zawodu lub eg-
zaminu z przygotowania zawodowego,

d) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y, prowadzenie lekcji kole¿eñskich oraz uczestnictwo
w innych rodzajach dzia³añ w ramach wewn¹trzszkol-
nego doskonalenia nauczycieli,

e) podejmowanie innych zadañ zapisanych w statucie
szko³y.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dy-
rektora szko³y bierze siê pod uwagê:

1) realizacjê zadañ statutowych szko³y,
2) ocenê pracy szko³y,
3) jako�æ sprawowanego nadzoru pedagogicznego,
4) wspó³pracê ze �rodowiskiem lokalnym i organizacjami

pozarz¹dowymi,
5) umiejêtno�æ kszta³towania relacji miêdzyludzkich we-

wn¹trz i zewn¹trzszkolnych,
6) doskonalenie zawodowe dyrektora szko³y,
7) zarz¹dzanie doskonaleniem zawodowym nauczycieli,
8) skuteczno�æ promocji szko³y jako placówki i umiejêtno�æ

pozyskiwania innych osób do realizacji dzia³añ na rzecz
rozwoju szko³y,

9) rzetelno�æ prowadzenia dokumentacji dzia³añ edukacyj-
nych, wychowawczych opiekuñczych,

10) prawid³owo�æ opracowania arkusza organizacji pracy
szko³y oraz aneksu do arkusza,

11) prawid³owo�æ i rzetelno�æ organizacji zajêæ w roku szkol-
nym, w tym przeprowadzenie egzaminów koñcowych
w klasach programowo najwy¿szych oraz egzaminów za-
wodowych,

12) prawid³owe i rzetelne prowadzenie dokumentacji szko-
³y, w tym m.in. w zakresie bhp, regulaminów we-
wnêtrznych,

13) wspó³pracê z o�wiatowymi zwi¹zkami zawodowymi,
14) udzia³ w szkoleniach organizowanych przez Urz¹d Mia-

sta Krakowa,
15) terminowe i rzetelne sporz¹dzanie i przesy³anie spra-

wozdañ i informacji finansowych, statystycznych, plani-
stycznych i innych,

16) terminow¹ i rzeteln¹ korespondencjê,
17) prawid³owo�æ gospodarowania mieniem komunal-

nym,
18) dba³o�æ o standard szko³y, w tym podejmowanie dzia-

³añ we w³asnym zakresie tzw. systemem gospodarczym,
bez konieczno�ci anga¿owania �rodków bud¿etowych,
zapewnienie w³a�ciwych warunków bhp,

19) ocenê wyników kontroli przeprowadzonych przez upo-
wa¿nione organy kontroli, w tym Wydzia³u Kontroli We-
wnêtrznej UMK i Zespo³u Ekonomiki O�wiaty - w zakre-
sie finansów szko³y,

20) prawid³owe oraz rzetelne prowadzenie akt osobowych
nauczycieli i pracowników administracji i obs³ugi, oraz do-
kumentacji zwi¹zanej z nadawaniem stopni awansu za-
wodowego nauczycieli, racjonalne i zgodne z przepisa-
mi prawa zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli oraz pra-
cowników administracji i obs³ugi.

§ 5

1. �rodki finansowe przeznaczone na dodatek motywacyjny
dla nauczycieli, za wyj¹tkiem dyrektorów szkó³, wynosz¹
2,5% ich wynagrodzeñ zasadniczych. W przypadku mo¿liwo-
�ci finansowych Prezydent Miasta Krakowa mo¿e zwiêkszyæ
pulê tych �rodków.

2. �rodki finansowe przeznaczone na dodatek motywacyjny
dla dyrektorów wynosz¹ nie mniej ni¿ 10% ich wynagrodze-
nia zasadniczego.

3. W przypadku nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w szko-
³ach, w których przeprowadzane s¹ egzaminy maturalne
lub egzaminy dojrza³o�ci wysoko�æ �rodków, o których
mowa w ust. 1 i 2 bêdzie zwiêkszona przez Prezydenta Mia-
sta Krakowa.

§ 6

1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê kwotowo na czas
okre�lony, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ je-
den rok.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli w ra-
mach posiadanych �rodków ustala dyrektor szko³y, a dla dy-
rektora szko³y - Prezydent Miasta Krakowa.

3. Indywidualnie przyznana kwota dodatku motywacyjnego
dla nauczyciela lub dyrektora szko³y nie mo¿e byæ ni¿sza
ni¿ 40 z³ miesiêcznie i nie mo¿e przekroczyæ 30 % jego wyna-
grodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê miesiêcznie z góry, w ter-
minie wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 1462



� 9370 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

Rozdzia³ III
Dodatek funkcyjny

§ 7

Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym po-
wierzono w szko³ach:
1) stanowiska kierownicze,
2) sprawowanie funkcji:

a) opiekuna sta¿u,
b) wychowawstwa klasy (grupy przedszkolnej),
c) doradcy metodycznego.

§ 8

1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y ustala
Prezydent Miasta Krakowa w granicach stawek okre�lonych
w ust. 2, uwzglêdniaj¹c w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:
1) liczbê uczniów (wychowanków) i oddzia³ów,
2) liczbê kierunków i profili kszta³cenia w szko³ach zawodowych,
3) godziny pracy (zmianowo�æ),
4) liczbê stanowisk kierowniczych w placówce,
5) sposób obs³ugi finansowej,
6) liczbê typów szkó³ i placówek wchodz¹cych w sk³ad jed-

nostki organizacyjnej,
7) prowadzenie gospodarstwa pomocniczego,
8) realizacjê dodatkowych zadañ przydzielonych przez Pre-

zydenta Miasta Krakowa.
2. Tabela stawek dodatku funkcyjnego:

§ 9

Dodatek funkcyjny dla:
1) wicedyrektorów w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 60 % i nie wy-

¿szej ni¿ 80 % dodatku funkcyjnego dyrektora szko³y,
2) osób zajmuj¹cych inne stanowiska kierownicze w wysoko-

�ci nie ni¿szej ni¿ 20 % i nie wy¿szej ni¿ 60 % dodatku funk-
cyjnego dyrektora szko³y

ustala dyrektor szko³y w ramach posiadanych �rodków finan-
sowych.

§ 10

1. Dodatek funkcyjny z tytu³u sprawowania funkcji:
1) opiekuna sta¿u wynosi 30 z³ miesiêcznie za ka¿dego na-

uczyciela powierzonego opiece,
2) wychowawcy klasy wynosi 100 z³ miesiêcznie,

3) wychowawcy oddzia³u przedszkolnego 100 z³ miesiêcz-
nie, przy czym liczba wychowawców nie mo¿e byæ wiêk-
sza od liczby oddzia³ów.

4) doradcy metodycznego wynosi od 150 do 500 z³ miesiêcznie.
2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla doradcy metodycznego

zale¿y od wymiaru przyznanej mu zni¿ki godzin z tytu³u wy-
konywania zadañ doradcy.

3. Dodatek funkcyjny dla doradcy metodycznego przyznaje Pre-
zydent Miasta Krakowa, w pozosta³ych przypadkach dyrek-
tor szko³y.

§ 11

1. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje w okresie zaj-
mowania odpowiedniego stanowiska kierowniczego lub wy-
konywania zadañ, za które przys³uguje dodatek. Je¿eli od-
powiednie stanowiska kierownicze lub funkcje powierzono
nauczycielowi na okres nie obejmuj¹cy pe³nych miesiêcy,
dodatek funkcyjny wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonal-
nej do czasu pe³nienia zwi¹zanych z nimi obowi¹zków.

2. Dodatek funkcyjny zwi¹zany ze stanowiskiem przys³uguje
równie¿ osobie, której powierzono odpowiednie obowi¹zki
w zastêpstwie osoby uprawnionej do dodatku, której ci¹g³a
nieobecno�æ w pracy przekracza 33 dni.

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieusprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla pora-
towania zdrowia oraz w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze.

4. W przypadku zbiegu uprawnieñ do wiêcej ni¿ jednego dodat-
ku funkcyjnego z tytu³u powierzenia stanowiska kierownicze-
go nauczycielowi przys³uguje jeden wy¿szy dodatek. W pozo-
sta³ych przypadkach w razie zbiegu uprawnieñ do dodatków
funkcyjnych nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie te dodatki.

5. Dodatek funkcyjny przyznawany jest na okres nie d³u¿szy
ni¿ 12 miesiêcy.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê miesiêcznie z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

Rozdzia³ IV
Dodatek za warunki pracy

§ 12

Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych wa-
runkach pracy przys³uguje z tego tytu³u dodatek.

§ 13

Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje na-
uczycielowi za prowadzenie:

1) praktycznej nauki zawodu w szko³ach specjalnych w wyso-
ko�ci 20 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego,

2) zajêæ dydaktycznych w gimnazjach (oddzia³ach) przyspo-
sabiaj¹cych do pracy zawodowej w wysoko�ci 5 % otrzy-
mywanego wynagrodzenia zasadniczego,

3) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci
20 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego,

4) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (oddzia³ach) specjal-
nych, w tym w szko³ach przysposabiaj¹cych do pracy
dla uczniów z upo�ledzeniem umys³owym w wysoko�ci
20 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego,

5) indywidualnego nauczania oraz rewalidacji indywidualnej
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego

Poz. 1462

Stanowiska kierownicze

Dyrektor przedszkola (specjalnego)
Dyrektor szko³y (zespo³u) ka¿dego typu,
szko³y muzycznej, centrum kszta³cenia
ustawicznego o liczbie:
do 9 oddzia³ów:
10-16 oddzia³ów:
17 i wiêcej:
Dyrektor Centrum Kszta³cenia Praktycznego
Dyrektor placówki o�wiatowo - wychowaw-
czej, bursy i schroniska m³odzie¿owego
Dyrektor poradni psychologiczno - peda-
gogicznej
Dyrektor specjalnego o�rodka szkolno -
wychowawczego

Lp.

1.
2.

3 .
4.

5.

6 .

Kwota
dodatku w z³

do

600
1000

600
750

1000
700
650

400

700

od

150
250

250
350
450
300
230

150

300



� 9371 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

w wysoko�ci 15 % otrzymywanego wynagrodzenia zasad-
niczego,

6) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach pod-
stawowych w wysoko�ci 15 % otrzymywanego wynagro-
dzenia zasadniczego,

7) zajêæ dydaktycznych w szko³ach, w których zajêcia s¹ pro-
wadzone dwujêzycznie z wyj¹tkiem nauczycieli danego
jêzyka obcego i za wyj¹tkiem nauczycieli jêzyka polskiego
w klasach dwujêzycznych w wysoko�ci 50 % otrzymywa-
nego wynagrodzenia zasadniczego,

8) zajêæ dydaktycznych przez nauczycieli danego jêzyka w oddzia-
³ach, w których ten jêzyk jest drugim jêzykiem nauczania w wy-
soko�ci 10 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego,

9) zajêæ dydaktycznych w szko³ach specjalnych dla uczniów
niedostosowanych spo³ecznie w wysoko�ci 30 % otrzy-
mywanego wynagrodzenia zasadniczego,

10) zajêæ wychowawczych prowadzonych bezpo�rednio z wy-
chowankami w specjalnych o�rodkach szkolno-wychowaw-
czych (w tym w internatach) w socjalizacyjnych placów-
kach opiekuñczo - wychowawczych oraz placówkach opie-
kuñczo - wychowawczych wsparcia dziennego w wysoko-
�ci 30 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego,

11) zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wychowankami
w placówkach opiekuñczo-wychowawczych typu interwen-
cyjnego w wysoko�ci 40 % otrzymywanego wynagrodze-
nia zasadniczego,

12) zajêæ wychowawczych prowadzonych bezpo�rednio z wy-
chowankami w m³odzie¿owych o�rodkach wychowaw-
czych, m³odzie¿owych o�rodkach socjoterapii w wysoko-
�ci 40 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego,

13) zajêæ grupowych i indywidualnych, wynikaj¹cych z realizacji
zadañ diagnostycznych terapeutycznych i profilaktycznych
z m³odzie¿¹ i dzieæmi upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³ê-
bokim, z zaburzeniami zachowania, zagro¿onymi niedostoso-
waniem spo³ecznym, uzale¿nieniem oraz z ich rodzicami
lub opiekunami w poradniach psychologiczno - pedagogicz-
nych oraz w innych poradniach specjalistycznych w wysoko�ci
7,5 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego.

§ 14

Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowadzenie
zajêæ:
1) wymienionych w § 13 pkt 1-11 niniejszego regulaminu pro-

wadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z po-
wodów chorobowych, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporz¹-
dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego
2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób
w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz. U. Nr 17 poz. 162), uzasadnia
konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomo-
cy oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu
z przyczyn, o których mowa w § 32 ust. 1 rozporz¹dzenia Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Socjalnej, z dnia 15 lipca 2003 r.
w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³-
nosprawno�ci (Dz. U. Nr 139 poz. 1328),

2) przez nauczycieli szkó³ specjalnych w klasie lub grupie wy-
chowawczej z upo�ledzonymi umys³owo w stopniu lekkim,
w którym znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze stanem
chorobowym, o którym mowa w pkt 1, a w przypadku
gdy w takiej klasie lub grupie wychowawczej znajduje siê
dziecko upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym
lub znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne s¹
prowadzone wed³ug odrêbnego programu nauczania obo-
wi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej, a zajêcia wycho-

wawcze - wed³ug odrêbnego programu wychowawczego
opracowanego przez wychowawcê.

§ 15

1. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje doda-
tek w wysoko�ci 10 % wynagrodzenia zasadniczego otrzy-
mywanego przez nauczyciela.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycie-
lom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co najmniej
40 godzin w takich warunkach. Dodatek nie ulega podwy¿-
szeniu, chocia¿by nauczyciel przepracowa³ w warunkach
uci¹¿liwych wiêcej ni¿ 40 godzin w miesi¹cu.

3. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych ca³y obo-
wi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek ten wyp³aca siê w wy-
soko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w wa-
runkach trudnych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru za-
jêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê miesiêcznie z do³u,
za godziny faktycznie przepracowane w tych warunkach, z za-
strze¿eniem ust. 2.

5. Dodatek za warunki pracy przyznaje nauczycielom dyrektor
szko³y, a dyrektorom szkó³ Prezydent Miasta Krakowa.

Rozdzia³ V
Dodatek za wys³ugê lat

§ 16

Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które na-
uczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

Rozdzia³  VI
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe

i godziny dora�nych zastêpstw

§ 17

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i jedn¹
godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ stawkê wynagrodzenia zasadni-
czego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêp-
stwa odbywa siê w tych warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, usta-
lonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w wa-
runkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa
w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub re-
alizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³-

Poz. 1462



� 9372 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija
siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³uguje
za godziny faktycznie zrealizowane.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone
w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w których
nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewidzia-
nych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

6. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie za godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w Dniu Edukacji Narodowej oraz w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:
1) zawieszeniem zajêæ z powodu klêsk ¿ywio³owych,
2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,
3) rekolekcjami,
4) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie d³u-

¿ej ni¿ jeden dzieñ od dnia powziêcia informacji o chorobie ucznia.
7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pra-
cy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy obowi¹z-
kowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 lub ustalony
na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony
o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

Rozdzia³ VII
Nagrody

§ 18

W bud¿ecie Gminy Miejskiej Kraków tworzy siê specjalny
fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno
- wychowawcze w wysoko�ci 1 % planowanego rocznego oso-
bowego funduszu wynagrodzeñ:
1) fundusz nagród w wysoko�ci 70% (czyli 0,7% planowanego

rocznego osobowego funduszu wynagrodzeñ) przekazywa-
ny jest bezpo�rednio do bud¿etów szkó³ z przeznaczeniem
na nagrody dyrektora,

2) fundusz nagród w wysoko�ci 30 % (czyli 0,3% planowanego
rocznego osobowego funduszu wynagrodzeñ) przeznacza
siê na nagrody Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 19

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog¹ byæ przy-
znane z okazji:
1) Dnia Edukacji Narodowej,
2) wa¿nych wydarzeñ w ¿yciu szko³y (jubileusz, nadanie imienia).

§ 20

1. Przy przyznawaniu nauczycielom nagród ze specjalnego fun-
duszu nagród bierze siê pod uwagê:
1) osi¹ganie wyró¿niaj¹cych wyników w pracy nauczyciel-

skiej zarówno z uczniami szczególnie uzdolnionymi
jak i z uczniami o mniejszych mo¿liwo�ciach,

2) aktywne uczestnictwo w wa¿nych wydarzeniach w ¿yciu
spo³eczno�ci szkolnej,

3) aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupe³niaj¹cej oferty
zajêæ i imprez dla uczniów i �rodowiska lokalnego,

4) zaanga¿owanie we wspó³pracê z rodzicami uczniów,
5) zaanga¿owanie w rozwi¹zywanie problemów uczniów

wymagaj¹cych szczególnej pomocy ze strony szko³y,
6) aktywny udzia³ w wewn¹trzszkolnym doskonaleniu na-

uczycieli.
2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog¹ byæ przy-

znane nauczycielowi zatrudnionemu co najmniej w po³owie
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, po przepracowaniu w szko-
le co najmniej jednego roku.

§ 21

Przy przyznawaniu dyrektorom szkó³ nagród ze specjalne-
go funduszu nagród bierze siê pod uwagê:
1) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole

poprzez stawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom
i uczniom oraz pracownikom administracji i obs³ugi,

2) dba³o�æ o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiedni¹
organizacjê pracy szko³y, w³a�ciwy dobór programów na-
uczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogiczne-
go, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym,

3) prawid³ow¹ wspó³pracê ze wszystkimi organami szko³y,
4) racjonalne i oszczêdne planowanie i wydatkowanie �rod-

ków bud¿etowych oraz racjonalne pozyskiwanie i wydatko-
wanie �rodków pozabud¿etowych,

5) solidn¹ i terminow¹ wspó³pracê z dzielnic¹ i Wydzia³em Edu-
kacji Urzêdu Miasta Krakowa oraz Kuratorium O�wiaty,

6) pracê na rzecz o�wiaty na terenie dzielnicy lub ca³ego miasta.

§ 22

Nagroda uzale¿niona jest od spe³nienia wy¿ej wymienio-
nych kryteriów i nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿:
1) 70% nagrody Ministra Edukacji Narodowej i Sportu II stop-

nia - w przypadku nagród Prezydenta Miasta Krakowa.
2) 70 % nagrody Prezydenta Miasta Krakowa - w przypadku

nagród dyrektora szko³y.

§ 23

Osoba nagrodzona otrzymuje dyplom, którego odpis
umieszcza siê w jej aktach osobowych.

§ 24

Prawo wyst¹pienia z wnioskiem o przyznanie nagrody Pre-
zydenta Miasta Krakowa przys³uguje:
1) Zastêpcy Prezydenta Miasta Krakowa sprawuj¹cemu ogól-

ny nadzór nad zadaniami wynikaj¹cymi z zakresu dzia³ania
Wydzia³u Edukacji,

2) Ma³opolskiemu Kuratorowi O�wiaty,
3) Dyrektorowi Wydzia³u Edukacji Urzêdu Miasta Krakowa,
4) dyrektorom szkó³,
5) zak³adowym organizacjom zwi¹zkowym.

§ 25

1. Wniosek o nagrodê Prezydenta Miasta Krakowa powinien
zawieraæ:
1) dane osobowe kandydata do nagrody,
2) informacje o ocenie pracy pedagogicznej nauczyciela,

Poz. 1462



� 9373 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

3) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeñ,
wyró¿nieñ,

4) uzasadnienie zawieraj¹ce osi¹gniêcia od czasu otrzyma-
nia ostatniego wyró¿nienia z zachowaniem kryteriów za-
wartych w § 20 i 21 niniejszego regulaminu,

5) opiniê rady pedagogicznej wyra¿on¹ w g³osowaniu tajnym
w przypadku wniosku zg³oszonego przez dyrektora szko³y,

6) podpis wnioskodawcy.
2. Liczba wniosków, o których mowa w ust. 1 dla nauczycieli po-

winna byæ proporcjonalna do liczby nauczycieli zatrudnionych
w szkole (z wy³¹czeniem kadry kierowniczej), przy przyjêciu za-
sady jeden wniosek na ka¿d¹ rozpoczêt¹ liczbê 35 nauczycieli.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach (jubileusz placów-
ki, nadanie imienia) liczba wniosków mo¿e byæ zwiêkszona.

4. Wniosek o nagrodê Prezydenta Miasta Krakowa nale¿y z³o-
¿yæ do Wydzia³u Edukacji UMK do 31 lipca 2005 roku.

5. Brak wy¿ej wymienionych danych lub przekroczenie termi-
nu sk³adania wniosków powoduje odrzucenie wniosku
ze wzglêdów formalnych.

6. Wnioski, na podstawie których nie przyznano nagród, zo-
staj¹ odes³ane do szkó³.

7. Osi¹gniêcia bêd¹ce podstaw¹ przyznania nagrody, winny
mieæ miejsce w okresie od otrzymania przez kandydata po-
przedniego wyró¿nienia (nagrody Prezydenta Miasta Kra-
kowa, Kuratora O�wiaty, Ministra Edukacji Narodowej i Spor-
tu, resortowych lub pañstwowych odznaczeñ) z wyj¹tkiem
nagrody dyrektora szko³y.

§ 26

1. Wnioski o nagrodê Prezydenta Miasta Krakowa opiniuje komi-
sja powo³ana przez Prezydenta Miasta Krakowa w sk³adzie:
� dyrektor lub wicedyrektor Wydzia³u Edukacji UMK - ja-

ko przewodnicz¹cy,
� przedstawiciel Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady

Miasta Krakowa - jako wiceprzewodnicz¹cy,
� czterech pracowników Wydzia³u Edukacji UMK,
� po jednym przedstawicielu o�wiatowych zwi¹zków zawodowych.

2. Ustalone w § 18 pkt. 2 �rodki na nagrody Prezydenta Miasta
Krakowa przeznaczone s¹:
1) w 1/3 kwoty na nagrody dla nauczycieli zajmuj¹cych sta-

nowiska kierownicze,
2) w 2/3 kwoty na nagrody dla nauczycieli nie zajmuj¹cych

stanowisk kierowniczych.
3. Niewykorzystane �rodki na nagrody w jednej z czê�ci, o któ-

rych mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 komisja nagród Prezydenta
Miasta Krakowa mo¿e przesun¹æ do drugiej czê�ci.

4. Prezydent Miasta Krakowa mo¿e przyznaæ nauczycielowi
nagrodê z w³asnej inicjatywy - bez uzyskania w tym zakre-
sie opinii komisji. Liczba nagrodzonych w tym trybie nauczy-
cieli nie mo¿e przekroczyæ 10 osób.

§ 27

Za osi¹gniêcia w pracy pedagogicznej nauczyciel mo¿e
otrzymaæ nagrodê dyrektora szko³y zgodnie z kryteriami okre-
�lonymi w § 20 regulaminu.

Rozdzia³ VIII
Postanowienia koñcowe

§ 28

1. Niniejszy regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach, dla których organem prowadz¹cym jest

Gmina Miejska Kraków, obowi¹zuje od 1 stycznia do 31 grud-
nia 2005 roku.

2. Postanowienia regulaminu mog¹ byæ zmieniane w trybie
przewidzianym dla jego uchwalenia.

3. Regulamin ustalono w uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

Przewodnicz¹cy Rady: P. Pytko

1463

Uchwa³a Nr LXXIV/722/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 30 marca 2005 r.

w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 44 w Krakowie,
os. na Stoku 34.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203) w zwi¹zku
z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wia-
ty (tj. Dz. U z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm.: z 2003 r. Dz. U. Nr 137
poz. 1304, z 2004 r. Dz. U. Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161) Rada
Miasta Krakowa uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Gimnazjum nr 44 w Krakowie, os. Na Stoku 34 nadaje siê
imiê "Bohaterów Poleg³ych w Krzes³awicach".

§ 2

Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta
Krakowa

§ 3

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy Rady: B. Ko�mider

1464

Uchwa³a Nr LXXIV/730/05
Rady Miasta Krakowa
z dnia 30 marca 2005 r.

w sprawie nazwy skweru i ronda.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116
poz. 1203) Rada Miasta Krakowa uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Nadaje siê nastêpuj¹ce nazwy:
1) skwer II Korpusu Polskich Si³ Zbrojnych na Zachodzie (wg PE-

SEL skwer II Korpusu Polskich Si³ Zbrojnych na Zachodzie)

Poz. 1462, 1463, 1464



� 9374 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

� zieleñcowi po³o¿onemu w Dzielnicy XVI przy rondzie Koc-
myrzowskim, u zbiegu ul. Bieñczyckiej z al. gen. W³ady-
s³awa Andersa (dz.: 68/5, 68/8, 68/11 oraz czê�æ dz. 68/12,
obr. 7, jednostka ewidencyjna Nowa Huta),

2) rondo Czy¿yñskie
(wg PESEL rondo Czy¿yñskie)
� rondu po³o¿onemu w Dzielnicy XVIII, utworzonemu u zbie-

gu ul. Bieñczyckiej i al. Pokoju z al. Jana Paw³a II.

§ 2

Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta
Krakowa.

§ 3

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy Rady: B. Ko�mider

1465

Uchwa³a* Nr XXV/154/2005
Rady Miasta Szczawnica

z dnia 7 marca 2005 r.

w sprawie uchwalenia "Regulaminu wynagradzania na-
uczycieli, ustalania wysoko�ci oraz warunków przyznawa-
nia nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego,
za warunki pracy, wys³ugê lat oraz niektórych innych sk³ad-
ników wynagrodzenia".

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z pó�n. zm.)
Rada Miasta Szczawnica uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Uchwala siê "Regulamin wynagradzania nauczycieli, usta-
lania wysoko�ci oraz warunków przyznawania nauczycielom
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
wys³ugê lat oraz niektórych innych sk³adników wynagrodze-
nia nauczycieli" stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§ 2

Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Trac¹ moc: uchwa³a Rady Miasta Nr 141/XXII/2000 z dnia
25.09.2000 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania
nauczycieli oraz uchwa³a Rady Miasta Nr 187/XXXII/01 z dnia
25 czerwca 2001 r. w sprawie zmian w uchwale Nr 141/XXII/2000
w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli".

§ 4

Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Wo-
jewództwa Ma³opolskiego i wchodzi w ¿ycie 14 dni od daty
og³oszenia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2005 r.

Przewodnicz¹cy Rady: W. Król

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXV/154/2005
Rady Miasta Szczawnica
z dnia 7 marca 2005 r.

Regulamin
wynagradzania nauczycieli, ustalania wysoko�ci oraz wa-
runków przyznawania nauczycielom dodatków: motywa-
cyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, wys³ugê lat
oraz niektórych innych sk³adników wynagradzania

Rozdzia³ I
Postanowienia ogólne

§ 1

1. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:
1) wynagrodzenia zasadniczego,
2) dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego

oraz za warunki pracy,
3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

zastêpstw dora�nych,
4) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pra-

cy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu
�wiadczeñ socjalnych.

§ 2

Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre�lenia
o szkole - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e przedszkole.

§ 3

Minimalne stawki wynagradzania zasadniczego nauczycieli
przyjmuje siê z Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 11 maja 2000 r. w sprawie wysoko�ci minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego za jedn¹ godzinê prze-
liczeniow¹, wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadañ i zajêæ
uprawniaj¹cych do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków
przyznawania dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uci¹¿-
liwych warunków pracy stanowi¹cych podstawê przyznania do-
datku za warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania
okresów zatrudnienia i innych okresów uprawniaj¹cych do do-
datku za wys³ugê lat (Dz. U. z 2000 Nr 39 poz. 455 ze zmianami).

Rozdzia³ II
Dodatek za wys³ugê lat

§ 4

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat, zwany da-
lej "dodatkiem", w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadnicze-
go za ka¿dy rok pracy, wyp³acony w okresach miesiêcznych
poczynaj¹c od czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten
nie mo¿e przekroczyæ 20 % wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku wlicza
siê okresy poprzedniego zatrudnienia we wszystkich za-

Poz. 1464, 1465

________
* Zawiadomieniem z dnia 16 marca 2005 r. Nr PN.II.0911-91-
05 Wojewoda Ma³opolski wszcz¹³ postêpowanie nadzorcze
w sprawie stwierdzenia niewa¿no�ci uchwa³y Nr XXV/154/
2005 Rady Miasta Szczawnica z dnia 7 marca 2005 r. w spra-
wie uchwalenia "Regulaminu wynagradzania nauczycieli (...)"
w zakresie § 3 rozdz. I, § 6 rozdz. III, § 9 ust. 2 rozdz. IV i § 18 ust. 6
rozdz. VII za³¹cznika do przedmiotowej uchwa³y.



� 9375 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

k³adach pracy, bez wzglêdu na sposób ustania stosun-
ku pracy.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za okres
urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które otrzymuje
wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§ 5

1. Dodatek jest wyp³acany w terminie wyp³aty wynagrodzenia:
1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca, nastêpuj¹cego

po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do dodat-
ku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa na-
st¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub wy-
¿szej stawki nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

Rozdzia³ III
Dodatek za warunki pracy

§ 6

Wykaz trudnych warunków pracy stanowi¹cy podstawê
do przyznania dodatku z tego tytu³u okre�la § 6 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 maja 2000 r. o którym
mowa w § 3 Regulaminu.

§ 7

1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych warunkach przys³u-
guje z tego tytu³u dodatek "za warunki pracy".

2. Wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy wynosi 20 %
osobistego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela pra-
cuj¹cego w warunkach okre�lonych w ust. 2.

3. Dodatek wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowanego
przez nauczyciela, w tym pe³ni¹cego funkcje kierownicze,
obowi¹zuj¹cego pensum, w trudnych warunkach.

4. Dodatek wyp³acany jest z do³u, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

Rozdzia³ IV
Dodatek motywacyjny

§ 8

1. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.
2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli stanowi od 1% do 3%

kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.
3. Dodatek motywacyjny dla danej placówki jest proporcjo-

nalny do jej udzia³u w funduszu p³ac na wynagrodzenia za-
sadnicze w skali gminy i mo¿e byæ zró¿nicowany wg zasad
okre�lonych zarz¹dzeniem Burmistrza Miasta.

4. Dodatek motywacyjny w ka¿dej placówce mo¿e byæ przyzna-
wany na okres roku szkolnego lub dwa razy w roku na okre-
sy: styczeñ - czerwiec i wrzesieñ - grudzieñ. Za lipiec i sierpieñ
wynagrodzenie wyp³acane jest wg �redniej urlopowej.

§ 9

1. Dodatek motywacyjny dla dyrektora placówki i nauczyciela
nie mo¿e przekraczaæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek dla nauczycieli przyznaje dyrektor, w granicach po-
siadanych �rodków po zasiêgniêciu opinii zak³adowej orga-
nizacji zwi¹zkowej w oparciu o regulamin obowi¹zuj¹cy
w placówce, uwzglêdniaj¹cy kryteria zapisane w rozporz¹-
dzeniu Ministra Edukacji Narodowej, o którym mowa § 3.

3. Dyrektorowi placówki dodatek motywacyjny przyznaje Bur-
mistrz Miasta uwzglêdniaj¹c kryteria zapisane w niniejszym
Regulaminie.

§ 10

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi zatrudnionemu w szko-
le dodatku motywacyjnego jest:
1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-

chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-

liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych osi¹-
gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych
wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami egzami-
nów i sprawdzianów oraz sukcesami w konkursach, za-
wodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:
a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê

do przydzielonych obowi¹zków,
b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,
c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,
d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomiesz-

czeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkolnych,
e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym

pedagogicznej,
f)  rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-

bowych i powierzonych obowi¹zków,
3) posiadanie ca najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-

nej oceny dorobku zawodowego,
4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których

mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 roku - Karta Nauczyciela, a w szczególno�ci:
a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,
b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,
c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-

mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,
d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych

form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

2. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z do³u w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ V
Dodatek funkcyjny

§ 11

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczyciele,
którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora al-
bo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego okre�la poni¿sza tabela:

Poz. 1465



� 9376 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi z tytu³u:
1) wychowawstwo klasy - 45 z³,
2) sprawowanie funkcji:

a) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultan-
ta - 40 z³,

b) opiekuna sta¿u - 30 z³,
4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom, którym

powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. Prawo do do-
datku powstaje od 1 dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêczne-
go okresu pe³nienia obowi¹zków i wygasa z 1 dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach okre�lonych
tabel¹, dla dyrektorów ustala Burmistrz Miasta, a dla za-
stêpców dyrektorów i innych stanowisk kierowniczych - dy-
rektor placówki, z tym, ¿e:
1) wysoko�æ przyznanego dodatku funkcyjnego dla zastêp-

cy dyrektora nie mo¿e przekroczyæ 80 % dodatku funkcyj-
nego dyrektora,

2) wysoko�æ dodatków funkcyjnych pozosta³ych stanowisk
kierowniczych w szkole nie mo¿e przekroczyæ 50 % do-
datku funkcyjnego dyrektora.

6. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego nale¿y
uwzglêdniaæ:
1) warunki organizacyjne tj. wielko�æ szko³y, liczbê uczniów

i oddzia³ów, jej strukturê organizacyjn¹,
2) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-

ska, liczbê stanowisk kierowniczych w placówce,
3) funkcjonowanie placówki,
4) wyniki w nauczaniu i wychowaniu,
5) prawid³owe i gospodarne wykonywanie planów finan-

sowych oraz przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej.
7. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków funk-

cyjnych nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie.
8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z do³u w terminie wyp³aty

wynagrodzenia.
9. Dodatek funkcyjny przyznawany jest na czas pe³nienia funkcji

lub na okres roku szkolnego.

§ 12

1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o po-
wierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli powierzenie sta-
nowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z up³y-
wem okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego odwo³a-
nia z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwio-

nej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania zdrowia, w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

Rozdzia³ VI
Godziny ponadwymiarowe i zastêpstw dora�nych

§ 13

1. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia zasadniczego za jedn¹ go-
dzinê przeliczeniow¹ dla nauczycieli realizuj¹cych tygodnio-
wy obowi¹zkowy wymiar godzin, o którym mowa w art.42
ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,
oblicza siê dziel¹c odpowiedni¹ minimaln¹ stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela wynikaj¹c¹ z tabeli okre�lo-
nej w powo³anym wy¿ej przepisie, przez miesiêczn¹ liczbê
godzin bêd¹c¹ wynikiem pomno¿enia tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin, przez 4.16 - z zaokr¹gleniem do pe³-
nych godzin, w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomi-
ja siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

2. Wysoko�æ minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin, o których mowa w art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela, obli-
cza siê, mno¿¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego za jedn¹
godzinê przeliczeniow¹, ustalon¹ zgodnie z ust. 1 przez miesiêczn¹
liczbê godzin bêd¹c¹ wynikiem pomno¿enia tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru godzin przez 4,16 - z zaokr¹gleniem do pe³-
nych godzin, w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§ 14

1. W szczególnych przypadkach podyktowanych wy³¹cznie ko-
nieczno�ci¹ realizacji programu nauczania w szko³ach lub za-
pewnieniem opieki w przedszkolu, nauczyciel mo¿e byæ zo-
bowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymiaro-
wych, zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹, których liczba nie
mo¿e przekraczaæ ¼  tygodniowego obowi¹zkowego wymia-
ru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi wiêkszej liczby
godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie za jego
zgod¹, jednak w wymiarze nie przekraczaj¹cym ½ tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzielon¹ nauczy-
cielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowawczych, opiekuñ-
czych powy¿ej tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ ustala
siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ reali-
zowanych przez nauczyciela.

§ 15

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone
w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w których
nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewidzia-
nych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w któ-
rych nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn, jak:
1) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,
2) wyjazdu dzieci na wycieczkê lub imprez organizowanych

przez szko³ê,
3) choroba ucznia nauczania indywidualnego, trwaj¹ca

nie d³u¿ej jak 5 dni
traktuje siê jak godziny faktycznie przepracowane.

Poz. 1465

Lp.

1.

2.

Stanowisko kierownicze

Przedszkole:
a) dyrektor przedszkola czynnego po-

nad 5  godzin dziennie
Szko³y (zespo³y):
a) dyrektor szko³y (zespo³u szkó³), licz¹cej:

� do 8 oddzia³ów
� od 9 do 16 oddzia³ów
� 17 i wiêcej oddzia³ów

b) zastêpca dyrektora szko³y (zespo³u)
licz¹cej:
� powy¿ej 12 oddzia³ów

c) kierownik filii

Miesiêcznie
w z³otych

160 z³ do 400 z³

160 z³ do 500 z³
200 z³ do 600 z³
300 z³ do 700 z³

160 z³ do 400 z³
100 z³ do 200 z³



� 9377 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pra-
cy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy obowi¹z-
kowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczycie-
la, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub ¼ , gdy dla nauczycie-
la ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci lub dzieñ ustawowo wolny od pra-
cy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w arkuszu organizacyjnym.

4. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹ za-
jêcia dydaktyczno wychowawcze lub opiekuñcze, a nie otrzy-
muj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje odrêb-
ne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane
jak za godzinê ponadwymiarow¹.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego za-
szeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za wa-
runki pracy.

6. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a KN wynagrodzenie
za godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹
nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

7. Dyrektorowi szko³y nie przys³uguje prawo do wynagrodze-
nia z tytu³u zrealizowanych godzin zastêpstw dora�nych.

8. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno zapew-
niæ realizacjê programu nauczania.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, godziny za-
stêpstw dora�nych wyp³acane s¹ z do³u w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Rozdzia³ VII
Fundusz nagród

§ 16

1. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za osi¹-
gniêcia dydaktyczno wychowawcze.

2. Odpis na fundusz nagród stanowi 1% planowanych rocz-
nych wynagrodzeñ osobowych, nauczycieli w mie�cie.

3. Wyodrêbniony fundusz nagród dzieli siê nastêpuj¹co:
1) na nagrody Burmistrza Miasta - 30 %,
2) na nagrody dyrektorów - 70 %.

4. Fundusz na nagrody Dyrektora dla danej placówki jest pro-
porcjonalny do jej udzia³u w funduszu wynagrodzeñ osobo-
wych w skali miasta.

§ 17

1. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy, przyznanie nagrody jest
uzale¿nione od:
1) posiadania dobrej oceny pracy,
2) osi¹gania wyników w pracy dydaktycznej, wychowaw-

czej i opiekuñczej.

§ 18

1. Nagroda Burmistrza mo¿e byæ przyznana na wniosek Dy-
rektora, nauczycielowi, który:
1) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w spraw-

dzianach i egzaminach uczniów,

2) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra¿a-
nia nowatorskich metod nauczania i wychowania,

3) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone udzia-
³em uczniów w olimpiadach przedmiotowych, zawodach
sportowych, konkursach,

4) posiada osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdolnionymi
lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkolne
i �rodowiskowe,

6) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, organizuje wycieczki,
7) organizuje udzia³ uczniów w wystawach, koncertach i in-

nych spotkaniach,
8) organizuje pomoc i opiekê uczniom bêd¹cym w trudnej

sytuacji materialnej,
9) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i zwal-

czanie przejawów patologii w�ród uczniów.
2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi pe³ni¹cemu

funkcjê dyrektora w placówce na wniosek:
� Zespo³u Ekonomiczno Administracyjnego O�wiaty,
� Rady Pedagogicznej placówki,
je¿eli:
1) w kierowanej placówce uczniowie osi¹gaj¹:

a) dobre wyniki nauczania potwierdzone w sprawdzianach
i egzaminach,

b) osi¹gaj¹ dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone licz-
nym udzia³em w olimpiadach przedmiotowych, zawo-
dach sportowych, konkursach, szczególnie w rejono-
wych, wojewódzkich oraz centralnych,

2) pozyskuje �rodki pozabud¿etowe,
3) oszczêdnie gospodaruje przyznanymi �rodkami finanso-

wymi oraz zachowuje dyscyplinê bud¿etow¹,
4) doskonali swój warsztat pracy oraz zna przepisy prawa

o�wiatowego,
5) dba o prawid³owe utrzymanie budynku i jego estetykê,
6) wyró¿nia siê dobr¹ wspó³prac¹ z organami szko³y, sa-

morz¹dem miasta oraz �rodowiskiem.
3. Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza podlega zaopinio-

waniu przez Komisjê w sk³adzie, po jednym przedstawicielu:
� Komisji Edukacji i Spraw Spo³ecznych Rady Miasta

Szczawnica,
� Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego o/ Szczawnica,
� Zespo³u Ekonomiczno Administracyjnego O�wiaty Urzê-

du Miasta.
5. Nagroda mo¿e byæ przyznana za ca³okszta³t pracy, nauczy-

cielom odchodz¹cym na emeryturê.
6. Zasady przyznawania nagród Dyrektora opracuj¹ poszcze-

gólne placówki w uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi.

§ 19

1. Nagrody, o których mowa w § 16 ust. 3 przyznaje siê z okazji
Dnia Edukacji Narodowej, w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

2. Przyznanie nagrody Burmistrza lub nagrody Dyrektora mo¿e
nast¹piæ po przepracowaniu przez nauczyciela w szkole
lub placówce co najmniej dwóch lat.

Rozdzia³ VIII
Postanowienia koñcowe

§ 20

Wykonanie Regulaminu powierza siê Burmistrzowi Miasta
oraz Dyrektorom placówek o�wiatowych dzia³aj¹cych na te-
renie miasta.

Poz. 1465



� 9378 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 217

§ 21

1. Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

2. Wprowadzenie zmian w Regulaminie mo¿e byæ dokonywa-
ne po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi.

§ 22

Regulamin wchodzi w ¿ycie z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycz-
nia 2005 r.

Przewodnicz¹cy Rady: W. Król

1466

Uchwa³a Nr XXXII/175/2005
Rady Miejskiej w �wi¹tnikach Górnych

z dnia 23 lutego 2005 r.

w sprawie ustalenia op³aty za wodê.

Na podstawie art. 20 ust. 2 w zwi¹zku z art. 24 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzeniu �cieków (Dz. U. z 2001 r. Nr 72,
poz. 747 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �wi¹tnikach Górnych
uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Ustala siê op³atê za 1 m3 wody pobieranej z sieci wodoci¹go-
wej stanowi¹cej w³asno�æ Gminy w wysoko�ci 3,05 z³/brutto.

§ 2

Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy �wi¹tniki Górne oraz Kierownikowi Zak³adu Gospo-
darki Komunalnej w �wi¹tnikach Górnych.

§ 3

Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej Nr XXII/103/2004 z dnia
31 marca 2004 r.

§ 4

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego z moc¹
obowi¹zuj¹c¹ od dnia 16 lipca 2005 r.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej: Z. Mardy³a

1467

Uchwa³a Nr XXXII/176/2005
Rady Miejskiej w �wi¹tnikach Górnych

z dnia 23 lutego 2005 r.

w sprawie ustalenia op³aty za �cieki wprowadzane do urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy.

Na podstawie art. 20 ust. 2 w zwi¹zku z art. 24 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzeniu �cieków (Dz. U. z 2001 r. Nr 72,
poz. 747 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �wi¹tnikach Górnych
uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Ustala siê op³atê za 1 m3 �cieków wprowadzanych do urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy w wyso-
ko�ci 4,05 z³/brutto.

§ 2

Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy �wi¹tniki Górne oraz Kierownikowi Zak³adu Gospo-
darki Komunalnej w �wi¹tnikach Górnych.

§ 3

Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej Nr XXII/102/2004 z dnia
31 marca 2004 r.

§ 4

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego z moc¹
obowi¹zuj¹c¹ od dnia 16 lipca 2005 r.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej: Z. Mardy³a

Poz. 1465, 1466, 1467

Wydawca: Wojewoda Ma³opolski
Redakcja: Wydzia³ Prawny i Nadzoru Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 216, tel. 616-02-16

e-mail: rdub@malopolska.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i kolporta¿: Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22,  tel. (012) 616-06-96

e-mail: jtome@malopolska.uw.gov.pl

T³oczono na polecenie Wojewody Ma³opolskiego w Zak³adzie Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
tel. (012) 616-06-95, 616-06-96

ISSN 1507-1561 Cena brutto 20,54 z³

Egzemplarze bie¿¹ce i z lat ubieg³ych (do wyczerpania nak³adu) mo¿na nabywaæ na podstawie nades³anego zamówienia w Dziale Poligraficznym
Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków,  ul. Basztowa 22. Instytucje, urzêdy i osoby fizyczne
zainteresowane prenumerat¹ proszone s¹ o listowne zg³oszenie zamówienia do koñca roku poprzedzaj¹cego rok prenumeraty, zawieraj¹cego numer
NIP, oraz zgodê na wystawienie faktury VAT bez podpisu na adres:  Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi MUW, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów zg³aszaæ nale¿y telefonicznie na nr: (012) 616-06-96
do Dzia³u Poligraficznego Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
do 10 dni po otrzymaniu nastêpnego kolejnego numeru,  zg³oszenie po tym terminie nie bêdzie uwzglêdnione.

Zam. 0949/Da/04/05


